
3. květen 2017 

Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Kutná Hora a Kolín ve spolupráci se Spolkem 

kutnohorských podnikatelů připravily v prostorách Galerie Středočeského kraje Veletrh 

pracovních příležitostí. Tato akce byla určena především pro zájemce a uchazeče o 

zaměstnání, kde se mohli získat zajímavé informace o pracovních příležitostech například i od 

strážníků městské policie Kutná Hora.   

 

 

4. květen 2017 

Jako každý rok při příležitosti svátku sv. Floriána, patrona hasičů, se široké veřejnosti 

otevřely brány kutnohorské hasičské stanice. Již od ranních hodin do areálů proudily davy 

nadšenců a žáků mateřských, základních i středních škol. Návštěvníci mohli navštívit nejen 

běžně nedostupné prostory, jako jsou garážové prostory, mohli si také na vlastní kůži 

vyzkoušet, jaké to je sedět v hasičském voze. Záchranáři, hasiči, policisté i strážníci. Tito lidé 

zde předvedli, jak vypadá jejich denní rutina. K vidění byla spolupráce jednotlivých složek při 

záchraně lidského života při dopravní nehodě, práce ve výškách, hašení požáru, ale také práce 

strážníků městské policie Kutná Hora. Ti zde ukázali své služební psy v akci, od 

devítiměsíčního štěněte, až po zkušeného tříletého pardála. Čtyřnozí pomocníci ve spolupráci 

se svými pány odtajnili, jak dopadnout pachatele. 

 


